
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 
 

 

PPOORRTTAARRIIAA  NNºº  221111,,  DDEE  1133  DDEE  MMAAIIOO  DDEE  22002200..  
 

Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 1908, 14/05/2020 

 

Dispõe sobre a nova composição da 

Comissão do Transporte Escolar de 

Alto Araguaia e dá outras 

providências... 

 

O prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais e,  

 Considerando a Instrução Normativa n° 012/2017/GS/SEDUC/MT; 

Considerando a necessidade de recomposição da Comissão do Transporte 

Escolar de Alto Araguaia, cuja função principal é fiscalizar e garantir o uso correto dos 

repasses feitos pelo Estado para custeio do Transporte Escolar e garantir condições 

mínimas de segurança e a oferta de transporte escolar a todos os educandos que dele 

necessita. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar a composição do Transporte Escolar, que ficará constituída 

pelos seguintes membros:   

I – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES 

Titular: Giselly Paula Martins Rocha 

Suplente: João Pedro Santos Silva 

II – REPRESENTANTE DE PAIS 

Titular: Delvair Maria da Silva Simão 

Suplente: Keila Domingues Ferreira Severino 



 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 
 

 

III- REPRESENTANTE – ASSESSOR PEDAGÓGICO 

Titular: Ruthe Nely Alves de Sá 

IV – REPRESENTANTE DOS PROFESSORES MUNICIPAIS 

Titular: Renilda Maria de Araújo Fraga 

Suplente: Anair Oliveira de Souza 

V- REPRESENTANTE DE PROFESSORES ESTADUAIS 

Titular: Paulo Cesar Mantovan 

Suplente: Leandro Barbosa Infante 

VI –REPRESENTANTE DO CONSELHO DO FUNDEB DE ALTO ARAGUAIA 

Titular: Regina Andréia Hubner 

Suplente: Ricardo da Silva Santos 

VII – PODER EXECUTIVO 

Titular: Fabiano Fialho de Rezende 

Suplente: Ana Clara de Souza da Costa Pinto 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Art. 3º Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Alto Araguaia-MT, 13 de maio de 2020. 

 

 

 

GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO 



 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 
 

 

Prefeito Municipal 


